orang terpandang yang memiliki kedudukan, ada yang menjadi pejabat

pemerintahan, ada juga yang menjadi pengusaha besar pada zaman itu. Hanya

orang tua Imam Jalaluddin al-Suyuthi saja yang fokus dalam keilmuan agama.4

Imam Jalaluddin al-Suyuthi lahir di daerah Asyuth, Mesir pada tanggal 1 Rajab

849 H atau tanggal 3 Oktober 1445 M dan beliau mempunyai darah keturunan

Persia dan Sirkasian. Penisbahan nama Al-Suyuthi berhubungan dengan

tempat kelahirannya yaitu daerah Al-Syuth. Ayah dari Imam Jalaluddin al-

Suyuthi merupakan pengajar fiqih madzab Syafi’i di Kairo, namun ayah Imam